
Til: 

Klima- og miljødepartementet 

Naturforvaltningsavdelingen 

Kongensgt.20 

0030 OSLO 

e-post: postmotak@kld.dep.no 

Referanse:25/2668 

 

Høringsinnspill til «Tiltaksplan for villreinsområdet Hardangervidda» fra 
Hedlo Turisthytte 

 

Presentasjon Hedlo Turisthytte 

Hedlo Turisthytte er ei privat turisthytte eid av familien Harald og Bente Myklathun. Turisthytta er 
en del av stølen til garden vår Myklatun i Øvre Eidfjord. Hytta ligger i stølsdalen Veigdalen i 
nordvestre delen av Hardangervidda. Familien har tatt imot fjellfolk for overnatting og servering i 
over hundre år, og drifta har vært ei tilleggsnæring for gårdsdrifta vår like lenge. Hedlo turisthytte 
er en del av DNT sitt løypenett som benytter det gamle stinettet som går mellom stølene i 
Veigdalen.  Etter innføringa av nasjonalparken på 80-tallet  hadde vi ca 1200-1500 
overnattingsgjester pr år på hytta vår. I dag ligger tallet på ca 600 overnattingsgjester pr år. Vi har 
i alle år vært en fullbetjent hytte som tilbyr mat og overnatting, og hytta er åpen i juli og august. 

Opp igjennom tidene har Hedlo vært en bidragsyter på Hardangervidda på ulike vis. Hytta var i 
fra gammelt av stølen vår og har i tilegg vært overnattingsplass for jegere, turgåere og andre som 
har hatt behov for ly for vær og vind på sin ferd igjennom dalen. Her har det vært mulig å formidle 
behov for hjelp ved skader og sykdom og vi bidrar ved leiteaksjoner. Det er mulig å kvitte seg med 
søppel og benytte doen. Vi formidler informasjon om løypenettet, overnattingsmuligheter og 
andre ting som kan være viktige for å kunne ferdes i nasjonalparken på en god og trygg måte. Vi 
hjelper etter beste evne våre overnattingsgjester og andre forbipasserende med eventuelle 
spørsmål og problemer de måtte ha.  Vi mener vi bidrar til å at ferdselen i dalen skjer på en god 
måte når det gjelder å ivareta natur, dyr og planter ved å være tilgjengelige igjennom den 
travleste sommersesongen. 

  

Det er spesielt disse forslaga i tiltaksplanen som vil ramme Hedlo hardt:  

-Tiltak 36: Stenging av Torehytta og tilhørende stisystem 

Det er særlig stenging av Torehytta sommerstid som vil få konsekvenser for drifta på Hedlo, da 
en stor del av våre gjester har Hårteigen som mål. Vi mener også at en stenging av Torehytta  
bare vil  føre til mer villcamping i området rundt Hårteigen, noe som ikke er ønskelig. 

 



 

-Tiltak 39 Regulering av fedsel på Hjølmovegen 

Veien er i fra gammelt av en gammel ferdselsvei, er en del av de gamle slepene mellom vest og 
øst, og har vært viktig i den gamle jakt- og sankekulturen.  Veien har i de siste hundre årene 
etappevis blitt omgjort til kjørevei for å lette tilgangen til stølane i Veigdalen. Veien er i dag 
benyttet av turister, lokale innbyggere, jegere, og grunneigere.  Det er mest trafikk på veien i 
jaktida, i forbindelse med innsanking av beitedyr og ved moltehenting. Veien er også viktig for 
lokalbefolkningen i et trening- og friluftsperspektiv. Vegen gjør at barnefamilier og eldre kan 
komme seg inn til stinettet på fjellet på en overkommelig måte.  

De fleste turistene benytter oftest veien i forbindelse med korte dagsturer i områder heimst i 
Veigdalen. Området er uten dyretrekk og er svært sjelden brukt av reinsdyr. En del av Hedlo sine 
gjester benytter seg også av parkeringen på Hjølmoberget. Ved stengig av veien for turister, vil 
det ikke lenger være grunnlag for videre drift av Hedlo Turisthytte. 

-Motorferdsel og konsekvenser for drift av Hedlo Turisthytte 

Vi registrerer at det er foreslått innskrenkinger av motorferdselen på vidda. For å få inn 
nødvendige varer for drifta og materialer for vedlikehold, er vi avhengig av å kunne transportere 
når snø- og værforbehold tillater det. Viser til Tilsynsutvalget for Vestlandet sin håndtering av 
motorferdselen og stenging av løyper når reinsdyra er i området. Dette er en løsning som har 
fungert og som vi mener kan videreføres. Det er forutsetning for videre drift av Hedlo Turisthytte, 
at nødvendig motorferdsel kan utføres som i dag. 

 

Hva mener vi kan gjøres for å bedre vilkåra for villreinen i vårt område 

-Vurdere om man må regulere antall beitende sau på vidda  

-Redusere jakttrykket. Endre avskytinga slik at de største og beste avlsdyra blir spart. 

-Forby større grupper(over 20 pers) av turister i nasjonalparken 

-Forby kiting og hundekjøring i nasjonalparken 

-Stenge turisthytter(også selvbetjeningshytter) vinterstid fra 1. oktober fram til tre uker før påske. 
Stenges igjen uken etter påske og ut mai måned. 

-Minst mulig telting i villreintrekk; opprettholde overnattingsmuligheter på turisthyttene rundt 
Hårteigen i sommermånedene juli og august for å unngå en økning i villcamping i området 

-For å ivareta naturen og dyrelivet på Hardangervidda, bør turisthytter som Hedlo benyttes som 
informasjonssentre og kanaliseringspunkt for turister og andre som ferdes på fjellet. Viktig at vi 
blir tatt med i arbeidet med informasjon og opplæring jmf. Høringsutspill i fra Hytteringen v/ Tuva 
Turisthytte. 

 

Veien videre 

Alle er enige om at vi bør ta vare på villreinen på Hardangervidda, men det er mange veier til 
målet. Vi velger å ikke komme inn på forvaltningen av reinsdyrstammen i vårt høringsinnspill, 
men vi forventer at lokal ekspertise får bredere plass i framtidas forvaltning. Vi mener at vi bør ta 



vare på turisthytter og ekspertisen disse innehar. På den måten kan man forhindre en god del 
villcamping og turistene kan få veiledningen de trenger for å ivareta natur, dyr og planter på 
Hardangervidda. 

Når det gjelder økonomi, så har inntekt på eiendommene i fjellet for mange gårder vært en kjær 
tilleggsnæring. Vår familie har i flere generasjoner drevet turisthytte som en tilleggsnæring til 
gardsdrifta. Om det blir gjort alvor av å legge ned deler av stinettet vårt, vil næringsgrunnlaget og 
verdien av gården vår bli drastisk endret i negativ retning. Et eventuelt tap av inntekt som følge av 
denne planen, forventer vi blir kompensert fullt ut. Selv om det i planen ikke er foreslått å legge 
ned Hedlo Turisthytte, vil dessverre det bli en konsekvens om næringsgrunnlaget vårt forsvinner.  

 

Med vennlig hilsen 

Hedlo Turisthytte//Harald og Bente Myklathun 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


